
 

REGIONE PIEMONTE BU28 11/07/2024 
 

Codice A2108A 
D.D. 3 luglio 2024, n. 182 
Legge regionale 50/1992, articolo 8, comma 2. DGR n. 46-8662 27 maggio 2024- Impegno della 
quota regionale da destinare per l'organizzazione, per l'anno 2024, dei corsi di aggiornamento 
dei maestri di sci del Piemonte a cura del Collegio Regionale maestri di sci. Spesa regionale 
euro 100.000,00 sul capitolo 171528 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 , annualità 
2024. 
 

 

ATTO DD 182/A2108A/2024 DEL 03/07/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2108A - Offerta turistica 
 
 
OGGETTO:  Legge regionale 50/1992, articolo 8, comma 2. DGR n. 46-8662 27 maggio 2024- 

Impegno della quota regionale da destinare per l’organizzazione, per l’anno 2024, dei 
corsi di aggiornamento dei maestri di sci del Piemonte a cura del Collegio Regionale 
maestri di sci. Spesa regionale euro 100.000,00 sul capitolo 171528 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 , annualità 2024. 
 

Premesso che: 
- la legge 8 marzo 1991 n. 81 “Legge quadro per la professione di maestro di sci e ulteriori 
disposizioni in materia di ordinamento della professione di guida alpina”, stabilisce i principi 
fondamentali per la legislazione delle regioni in materia di ordinamento della professione di 
maestro di sci e, all’articolo 13, prevede l’istituzione dei Collegi regionali dei maestri di sci, quali 
organi di autodisciplina e autogoverno della professione;  
- la legge regionale 23 novembre 1992 n. 50 “Ordinamento della professione di maestro di sci” e 
s.m.i., determina le norme di attuazione in Piemonte della citata legge 81/1991 e, in particolare: 
• all’articolo 8, comma 2, prevede che i corsi di formazione, realizzati con la collaborazione del 

Collegio regionale dei maestri di sci, istituto dall’articolo 10, e degli organi tecnici della 
Federazione italiana sport invernali, possano essere attuati, tra l’altro, mediante convenzione con 
il Collegio regionale medesimo; 

• all’articolo 8, comma 4, demanda alla Giunta regionale la determinazione della quota parte di 
spesa che la Regione assume a proprio carico per l’organizzazione dei corsi e l’eventuale quota a 
carico dei partecipanti; 

• all’articolo 10, istituisce, come organo di autodisciplina e di autogoverno della professione, il 
Collegio regionale dei maestri di sci, prevedendo che ne facciano parte tutti i maestri iscritti 
nell'Albo professionale della Regione, nonché i maestri di sci ivi residenti che abbiano cessato 
l'attività per anzianità o per invalidità; 

 
- con DGR n. 40-4408 del 22 dicembre 2021 è stato disposto di dare attuazione, ai sensi del 
suddetto articolo 8, comma 2, ai corsi di formazione e aggiornamento per maestri di sci nelle 



 

discipline sci alpino, sci di fondo, snowboard per gli anni 2022, 2023 e 2024, mediante convenzione 
da stipularsi con il Collegio regionale dei maestri di sci del Piemonte, stabilendo, tra l’altro, che 
permangono le condizioni della situazione economica, che non consente di determinare alcuna 
quota a carico della Regione per l’organizzazione dei corsi e che pertanto l’intero costo dei corsi 
sarà posto a carico dei partecipanti, fatta salva l’eventuale riduzione di detto costo a seguito di 
eventuali contributi di altri soggetti diversi dalla Regione che possano essere reperiti dagli 
organizzatori. 
 
Dato atto che tale convenzione, il cui schema è stato approvato con determinazione dirigenziale n. 
422/A2108A/2021 del 28 dicembre 2021, ed è stata sottoscritta digitalmente il 13.1.2022 
 
Preso atto che  
- con DGR n. 21-7887 dell’11 dicembre 2023 è stata individuata, quale quota parte di spesa a carico 
della Regione per l’organizzazione dei corsi di formazione e di aggiornamento relativi alla figura di 
maestro di sci, la seguente ripartizione: 
• € 30.000,00 per i corsi di aggiornamento anno 2023;  
• € 70.000,00 per i corsi di aggiornamento anno 2024.  
 
- tali risorse sono state impegnate con determina n. 463 del 14.12.2023; 
 
Dato atto che con DGR n. 46-8662 27 maggio 2024 è stato disposto di integrare, con ulteriori euro 
100.000,00, la quota regionale, anno 2024, di cui alla DGR n. 21-7887 dell’11 dicembre 2023, 
destinata per l’organizzazione, ai sensi dell’articolo 8, comma 2, della legge regionale 50/1992, dei 
corsi di formazione e di aggiornamento dei maestri di sci del Piemonte da realizzare in 
collaborazione con il Collegio regionale dei maestri di sci, rendendo così l’importo totale 
complessivo pari ad euro 170.000,00; 
 
Dato atto altresì che l’implementazione pari a euro 100.000,00 trova copertura finanziaria nelle 
risorse disponibili sul cap. 171528 Missione 07 Programma 01 del Bilancio finanziario gestionale 
2024-2026, annualità 2024; 
 
 
Ritenuto, in attuazione, DGR n. 46-8662 27 maggio 2024 di impegnare la somma di euro 
100.000,00 sul capitolo 171528 bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 a favore 
del Collegio Regionale maestri di sci del Piemonte con sede in Via PETROCCHI, 6/A , 10121 
Torino -C.F. 97541790016 (cod. ben. 95759); 
 
 
Dato atto, infine, che: 
- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 
del Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9 del16/7/2021; 
- il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
- la fonte dell'entrata che finanzia la spesa è da rinvenirsi in fondi regionali; 
- la spesa è finanziata da risorse fresche e si tratta di spesa ricorrente; 
- il durc ha scadenza 17/08/2024 
- le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 



 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi"e s.m.i.; 

• la Legge n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42"; 

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• il decreto legislativo 76/2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale" convertito in Legge 120/2020; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e 
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti"); 

• la legge statutaria del 4 marzo 2005, n. 1 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• a legge regionale del 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la legge regionale n. 33 del 15 dicembre 2021 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione 2021-2023", all'articolo 7 "Erogazione di un contributo ordinario alle 
articolazioni regionali dell'Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi di Guerra e 
dell'Associazione Nazionale Famiglie Caduti e Dispersi in Guerra"; 

• Legge regionale 24/04/2023, n. 5 , "Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale di 
previsione 2023-2025 (Legge di Stabilità regionale 2023)"; 

• Legge regionale 24/04/2023, n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione finanziario 
2023-2025"; 

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025"; 

• Legge regionale 33/2023 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione 



 

finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

• D.G.R. n. 1 - 6763 del 27/04/2023 Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 
1-6763 del 27 aprile 2023; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9/07/2021 "Approvazione del regolamento regionale di contabilità 
della Giunta Regionale"; 

• la D.G.R. n. 1-5858 del 28/10/2022 "L.R. 33/2021, articolo 7. Criteri e modalità per 
l'erogazione dei contributi alle articolazioni regionali dell'Associazione Nazionale Mutilati 
e Invalidi di Guerra (ANMIG) e all'Associazione Nazionale Famiglie Caduti e Dispersi in 
Guerra (ANFCDG). Disposizioni per gli anni 2022, 2023, 2024. Spesa annua euro 
30.000,00".; 

• Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 ''Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione 2023-2025"; 

• DGR 5-7818/2023/XI del 30/11/2023 , avente per oggetto "Bilancio finanziario gestionale 
2023-2025. Attuazione della Legge regionale n. 33 ''Disposizioni finanziarie e variazione 
del bilancio di previsione 2023-2025"; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 
8-8111 del 25 gennaio 2024. Tutto ciò premesso e considerato, la Giunta regionale 
unanime; 

 
 

DETERMINA  
 
- di integrare, in attuazione DGR n. 46-8662 27 maggio 2024, con ulteriori euro 100.000,00, la 
quota regionale, anno 2024, di cui alla DGR n. 21-7887 dell’11 dicembre 2023, destinata per 
l’organizzazione, ai sensi dell’articolo 8, comma 2, della legge regionale 50/1992, dei corsi di 
formazione e di aggiornamento dei maestri di sci del Piemonte da realizzare in collaborazione con il 
Collegio regionale dei maestri di sci, rendendo così l’importo totale complessivo pari ad euro 
170.000,00; 
 
  
- impegnare la somma di euro 100.000,00 sul capitolo 171528 a favore del Collegio regionale dei 
maestri di sci del Piemonte (cod. ben. 95759) Missione 07 Programma 01 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024; 
 
- di dare atto che il contributo sarà erogato a prensentazione di rendicontazione da presentarsi con la 
modulistica di cui all’ allegato A; 
- di stabilire che l'importo rendicontato dal Collegio dei Maestri di sci dovrà almeno essere pari 
all'importo del contributo assegnato, in caso contrario l'importo del contributo sarà 



 

proporzionalmente idotto; 
 
- di ribadire che le spese effettuate dovranno essere state pagate con strumenti tracciabili (ad es. 
bonifico bancario/postale, assegno circolare, carta di credito/bancomat intestati al beneficiario) e 
che pertanto, non saranno ammessi a giustificazione del contributo concesso, pagamenti effettuati 
tramite contanti. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R.12.10.2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale 
telematico della Regione Piemonte”. 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 2 del d.lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte a 60 giorni dalla 
comunicazione della presente o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni 
dalla comunicazione. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2108A - Offerta turistica) 
Firmato digitalmente da Sonia Amarena 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_1_-dete_maestri_di_sci.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



A2100A Allegato 1 alla D.D. Nr._________ del __________

Modello Rend_/….

Legge regionale n. 6 del 24 aprile 2023, articolo 14, commi 1 e 2.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO
(resa ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, capo III, sezione V “Norme in materia di dichiarazioni sostitutive)

CONCESSIONE CONTRIBUTO CORSI DI  FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEI MAESTRI DI SCI

ANNO    …..

Il  sottoscritto  __________________________________________________________

Codice  Fiscale  ____________________  nato  a

__________________________________  (Comune/Paese  estero)  Prov.

___________________  il  ______/_______/________  residente  in  Via

__________________________ n.  ______ Comune ________________ Documento di

riconoscimento  (carta  d’identità,  patente,  etc.)  _________________________  n.

________________ rilasciato da ____________________________________________ il

___/____/_____  scadenza  _____/____/_____  Cittadinanza

__________________________  in  qualità  di  legale  rappresentante  del  soggetto

beneficiario

_______________________________________________________________  con  sede

legale  in  ____________________________________  Via

__________________________ n. _____ Codice Fiscale _________________________

Partita  IVA  ___________________________  PEC

__________________________________ Telefono __________________, 

Estremi bancari  (Inserire il conto corrente intestato esclusivamente al soggetto giuridico
richiedente)
IBAN:

Paese CIN EUR CIN ABI (Banca) CAB N. CONTO

avendo ottenuto la concessione di un contributo ai sensi della L.R. 6/2023 e a conoscenza
di quanto prescritto dall’art. 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, sulla responsabi-
lità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente
decadenza dei benefici di cui all'art. 75 del citato decreto, nella qualità di Legale rappre-
sentante/Soggetto delegato con potere di firma dell'Ente/Impresa sopra indicato, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 38 e 47 del D.P.R. 445/2000 e sotto la propria responsabilità

D I C H I A R A:

a. che le spese sostenute  dal  01/01/….. al 31/12/….. per “Corsi   di  formazione e
aggiornamento  dei  maestri  di  sci  del  Piemonte”,  come  risulta  nel  rendiconto
analitico delle spese allegato con gli estremi dei documenti giustificativi suddivisi per
tipologia di spesa ammontano ad Euro _________________________;



A2100A Allegato 1 alla D.D. Nr._________ del __________

Modello Rend_/….

b. che le operazioni a cui le spese si riferiscono, si sono svolte alle condizioni stabilite
dalla  L.R.  6  del  24.04.2023  –  Corsi  di  aggiornamento  dei  maestri  di  sci  e  che
riguardano effettivamente e unicamente la sopraindicata iniziativa e trovano riscontro
nella  documentazione  elencata  nei  prospetti  di  dettaglio  del  rendiconto  analitico
allegato e parte integrante della presente dichiarazione;

c. che alla data odierna tutte le fatture giustificative delle spese sostenute sono state
integralmente  quietanzate  con  strumenti  di  pagamento  tracciabili  (bonifico
bancario/postale,  assegno  bancario/circolare,  carta  di  credito/bancomat  intestati  al
beneficiario);

d. che ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/1973 il contributo di € ________________ 

è soggetto a ritenuta d’acconto (4%);

non è soggetto a ritenuta d’acconto (4%);

e. che in base al regime di contabilità a cui e sottoposto il beneficiario e in relazione alle
spese connesse all’iniziativa sopra indicata (selezionare una delle opzioni):

l’IVA  costituisce  un  costo  d’esercizio  e  va  conteggiata  ai  fini  della

determinazione del contributo;

l’IVA non costituisce un costo d’esercizio e viene recuperata.

Che in base al comma 2, art. 6 del D.L. 78/2010 convertito in L. 122 del 30 giugno 2010:

          La partecipazione agli organi collegiali dell’ente e la titolarità degli organi
dello  stesso è conforme alle  disposizioni  di  cui  all’art.  6,  comma 2,  del  D.L.  78/2010,
convertito con modificazioni in Legge 122/2010;

         che le disposizioni di cui all’art. 6, comma 2, del D.L. 78/2010, convertito con
modificazioni  in  Legge  122/2010  non  si  applicano  in
quanto____________________________________;

Il Collegio Maestri di sci del Piemote per l’anno 20....., oltre a quella già presentata alla
Direzione regionale in indirizzo (selezionare una delle opzioni):

    che  non  ha presentato richiesta di contributi ad altre enti pubblici

-   che ha presentato e/o intende presentare richiesta di contributi ad altri enti pubblici
      (specificare)....…………………………………………………….

che il Collegio ..........si impegna ad ottemperare agli obblighi di trasparenza e di pubblicità 
di cui alla Legge 4 agosto 2017, n. 124 - articolo 1, commi 125-129, e smi attraverso il sito 
internet …...…….... 



A2100A Allegato 1 alla D.D. Nr._________ del __________

Modello Rend_/….

Dichiara inoltre che:

che tutte le notizie e i dati indicati nella presente scheda corrispondono al vero e che,
a richiesta dell’Amministrazione regionale, sarà esibita tutta la documentazione atte-
stante la veridicità di quanto sopra dichiarato; 

di essere consapevoli che sulla veridicità della suddetta dichiarazione sostitutiva, non-
ché sulla documentazione presentata potrà essere effettuato un controllo a campione
da parte della Direzione competente, utilizzando altresì strumenti informatici e telema-
tici, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000 (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa).

sensi dell’art. 1, commi 125, 125 bis, Legge 4 agosto 2017, n. 124 “Legge annuale per
il   mercato e la  concorrenza”  e smi,  il  contributo,  ovvero la  somma dei  contributi
ricevuti (se superiore a 10.000 euro), sarà pubblicato entro il  30 giugno  nella nota
integrativa del bilancio d’esercizio o nel proprio sito internet (se soggetti non obbligati
alla  redazione  della  nota  integrativa).  L'inosservanza  di  tale  obbligo  comporta
l'applicazione della sanzione prevista dal comma 125-ter della legge sopracitata; 

Trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 GDPR 2016/679

Il sottoscritto dichiara inoltre di aver preso visione della seguente informativa:
Si informa che i dati personali forniti ai sensi del presente Avviso pubblico di finanziamento alla Regione Piemonte - Direzio -
ne A2100A – Coordinamento politiche e fondi europei – Turismo e Sport - Settore Offerta turistica, saranno trattati secondo
quanto previsto dal “Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento Generale sulla Pro-
tezione dei dati, di seguito GDPR)”.

 I dati personali riferiti al firmatario della dichiarazione verranno raccolti e trattati nel rispetto dei principi di correttez-
za, liceità e tutela della riservatezza, con modalità informatiche ed esclusivamente per finalità di trattamento dei
dati personali dichiarati nella domanda e comunicati a Direzione Coordinamento politiche e fondi europei - Turi-
smo e Sport – Settore Valorizzazione turistica del territorio. 
Il trattamento è finalizzato all’espletamento delle funzioni amministrative definite ai sensi della L.R. 6/2023.

 I dati acquisiti a seguito della presente informativa saranno utilizzati esclusivamente per le finalità relative al pre-
sente bando.

 L’acquisizione dei dati ed il relativo trattamento sono obbligatori in relazione alle finalità sopra descritte; ne conse-
gue che l’eventuale rifiuto a fornirli potrà determinare l’impossibilità ad erogare il contributo richiesto.

 I dati di contatto del Responsabile della protezione dati (DPO) sono dpo@regione.piemonte.it.

 Il Titolare del trattamento dei dati personali è la Giunta regionale; il Delegato al trattamento dei dati è la Direzione
Coordinamento politiche e fondi europei - Turismo e Sport.

 Il Responsabile esterno del trattamento è il CSI Piemonte. 

 I Suoi dati saranno trattati esclusivamente da soggetti incaricati e dai Responsabili esterni individuati dal Titolare,
adottando tutte quelle misure tecniche ed organizzative adeguate per tutelare i diritti, le libertà e i legittimi interessi
che Le sono riconosciuti per legge in qualità di Interessato.

 I dati, resi anonimi, potranno essere utilizzati anche per finalità statistiche (d.lgs. 281/1999 e s.m.i.).

 I dati personali sono conservati, per il periodo di 10 anni, come da Piano di fascicolazione e conservazione della
Direzione competente.

 I dati personali non saranno in alcun modo oggetto di trasferimento in un Paese terzo extraeuropeo, né di comuni -
cazione a terzi fuori dai casi previsti dalla normativa in vigore, né di processi decisionali automatizzati compresa la
profilazione.

Si possono esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 22 del regolamento UE 679/2016, quali: la conferma dell’esistenza o
meno dei suoi dati personali e la loro messa a disposizione in forma intellegibile; avere la conoscenza delle finalità su cui si
basa il trattamento; ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima, la limitazione o il blocco dei dati trattati in
violazione di legge, nonché l’aggiornamento, la rettifica o, se vi è interesse, l’integrazione dei dati; opporsi, per motivi legitti-
mi, al trattamento stesso, rivolgendosi al Titolare, al Responsabile della protezione dati (DPO) o al Responsabile del tratta -
mento, tramite i contatti di cui sopra o il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo competente.



A2100A Allegato 1 alla D.D. Nr._________ del __________

Modello Rend_/….

Letto, confermato e sottoscritto Firma leggibile del legale rappresentante 1

(luogo e data)

___/____/______ ___________________________

__________________________________

ALLEGA

 fotocopia del documento di identità in corso di validità del Legale Rappresentante,
in conformità all’art. 38 del D.P.R. 445/2000;

 copie delle fatture, delle quietanze e bonifici.

1 La firma è autenticata ai sensi dell'art. 3 comma 11 della legge 15.5.1997, n. 127 come modificato dall'art. 2 comma 10
della legge 16.6.1998, n. 191 (Bassanini Ter), conservando immutate le caratteristiche di "dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà" ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/00.



Rendiconto analitico delle spese sostenute dal 01.01…... al 31.12…... per:

“Corsi  di aggiornamento dei maestri di sci del Piemonte”

Tipologie di spese ammissibili Spesa sostenuta IVA TOTALE SPESA

1
Costi per la gestione dei corsi di aggiornamento dei maestri
di sci, fondo, snowboard;

€. €. €.

2 Costi di personale €. - €.

TOTALE SPESE SOSTENUTE DAL 01.01…... al 31.12……. €. €. €.



1. SPESE  DI GESTIONE DEI CORSI DI AGGIORNAMENTO DEI MAESTRI DI SCI, FONDO, SNOWBOARD

(ELENCARE DI SEGUITO TUTTI I GIUSTIFICATIVI)

Tipo
documento

(fattura,
ricevuta)

n.
docume

nto
Data Fornitore Oggetto

Modalità e data
di pagamento

Importo
(IVA

esclusa)

Importo
(IVA

inclusa)

Totale

2. SPESE DI PERSONALE

(elencare di seguito i nominativi e dettaglio costi)

Nominativo
dipendente qualifica mansione mensilità

ore
lavorate

costo (al netto
degli oneri

previdenziali e
assistenziali)

costo  (al
lordo  degli
oneri
previdenziali
e
assistenziali)

data e modalità
di pagamento

Totale



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 182/A2108A/2024  DEL 03/07/2024

Impegno N.: 2024/20134
Descrizione: PROVVEDIMENTO: 2024 / 203 - PROPOSTA DI DETERMINA (STILO) - LEGGE 
REGIONALE 50/1992, ARTICOLO 8, COMMA 2. DGR N. 46-8662 27 MAGGIO 2024- IMPEGNO 
DELLA QUOTA REGIONALE DA DESTINARE PER L'ORGANIZZAZIONE, PER L'ANNO 2024, 
DEI CORSI DI AGGIORNAMENTO DEI MAESTRI DI SCI DEL PIEMONTE A CURA DEL 
COLLEGIO REGIONALE MAESTRI DI SCI. SPESA REGIONALE EURO 100.000,00 SUL 
CAPITOLO 171528 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026 , ANNUALITÀ 2024. -
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI - TURISMO
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 171528 / 2024 - CONTRIBUTO IN FAVORE DEL COLLEGIO REGIONALE MAESTRI DI SCI 
DEL PIEMONTE PER LA FORMAZIONE (ART. 7 L.R. 50/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 95759
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo




